

2025年3月期

決算短信補足説明資料



Time & Air
AMANO

I. 貸借対照表

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。
(単位: 百万円)

科 目	連 結			単 独		
	当会計年度 2025. 3. 31	前会計年度 2024. 3. 31	増 減	当事業年度 2025. 3. 31	前事業年度 2024. 3. 31	増 減
現金及び預金	66,466	62,577	3,888	26,420	26,541	△ 120
受取手形、売掛金及び契約資産	38,811	36,038	2,772	22,900	22,168	731
リース債権	1,943	1,677	266	—	—	—
有価証券	1,355	2,725	△ 1,369	—	1,409	△ 1,409
棚卸資産	15,632	15,189	442	5,610	5,718	△ 107
その他	4,477	3,075	1,401	928	678	250
貸倒引当金	△ 567	△ 393	△ 173	—	△ 0	0
流動資産 計	128,119	120,892	7,227	55,860	56,516	△ 655
有形固定資産	32,368	31,096	1,272	13,739	13,532	207
無形固定資産	9,509	8,742	766	4,104	2,973	1,131
投資有価証券	17,097	16,764	332	14,402	13,977	425
関係会社株式	—	—	—	42,244	41,978	266
破産更生債権等	498	471	26	246	246	—
差入保証金	1,938	1,872	66	570	576	△ 6
退職給付に係る資産	131	142	△ 10	—	—	—
繰延税金資産	2,246	2,071	174	798	702	96
その他	2,929	3,007	△ 78	2,378	2,551	△ 172
貸倒引当金	△ 501	△ 476	△ 24	△ 255	△ 256	0
固定資産 計	66,219	63,693	2,525	78,230	76,282	1,948
資 産 合 計	194,338	184,585	9,753	134,091	132,798	1,292
支払手形及び買掛金	7,770	6,979	791	4,098	3,948	149
電子記録債務	1,620	6,533	△ 4,912	1,620	6,533	△ 4,912
短期借入金	871	94	776	—	—	—
リース債務	6,399	5,407	992	—	—	—
未払法人税等	5,616	4,100	1,516	3,677	2,405	1,272
賞与引当金	3,500	2,973	526	2,673	2,299	374
役員賞与引当金	230	200	30	230	200	30
その他	20,884	19,001	1,883	7,552	7,181	371
流動負債 計	46,893	45,289	1,603	19,852	22,567	△ 2,714
リース債務	8,057	8,356	△ 298	—	—	—
繰延税金負債	31	23	7	—	—	—
退職給付引当金	—	—	—	1,151	1,291	△ 140
退職給付に係る負債	1,483	1,721	△ 237	—	—	—
株式給付引当金	534	407	126	534	407	126
役員株式給付引当金	281	315	△ 33	281	315	△ 33
資産除去債務	35	35	0	—	—	—
その他	457	332	124	—	—	—
固定負債 計	10,882	11,192	△ 310	1,967	2,014	△ 47
負 債 合 計	57,775	56,482	1,293	21,820	24,581	△ 2,761
資本金	18,239	18,239	—	18,239	18,239	—
資本剰余金	19,293	19,293	—	19,292	19,292	—
利益剰余金	101,851	94,510	7,340	84,468	78,595	5,873
自己株式	△ 14,424	△ 12,668	△ 1,755	△ 14,424	△ 12,668	△ 1,755
株主資本 計	124,959	119,374	5,584	107,576	103,459	4,117
その他有価証券評価差額金	4,689	4,740	△ 51	4,694	4,757	△ 63
為替換算調整勘定	6,165	3,253	2,911	—	—	—
退職給付に係る調整累計額	115	231	△ 116	—	—	—
その他の包括利益累計額 計	10,969	8,226	2,743	4,694	4,757	△ 63
非支配株主持分	633	502	131	—	—	—
純 資 産 合 計	136,563	128,103	8,459	112,271	108,216	4,054
負 債 純 資 産 合 計	194,338	184,585	9,753	134,091	132,798	1,292

※有形固定資産の減価償却累計額 連結 56,851百万円 単独 32,614百万円

※各期末B/Sレート 1\$=158.17円 1\$=141.82円

1ユーロ=164.86円 1ユーロ=157.09円

Ⅱ. 損益計算書

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。
(単位: 百万円)

科 目	連 結			単 独		
	当会計年度 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	前会計年度 2023. 4. 1～ 2024. 3. 31	増 減	当事業年度 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	前事業年度 2023. 4. 1～ 2024. 3. 31	増 減
売上高	175, 423	152, 864	22, 559	78, 867	72, 685	6, 182
売上原価	96, 514	83, 916	12, 598	41, 821	39, 309	2, 512
売上総利益	78, 909	68, 948	9, 961	37, 046	33, 376	3, 669
販売費	51, 443	45, 200	6, 242	18, 361	17, 288	1, 073
一般管理費	4, 426	4, 180	245	4, 161	3, 998	163
販売費及び一般管理費合計	55, 869	49, 380	6, 488	22, 523	21, 286	1, 237
営業利益	23, 040	19, 567	3, 472	14, 522	12, 090	2, 432
受取利息	900	706	193	53	27	26
受取配当金	343	288	54	5, 302	3, 287	2, 014
受取保険配当金	200	114	86	200	114	86
受取保険金	103	35	68	103	35	68
為替差益	—	47	△ 47	—	97	△ 97
持分法による投資利益	208	184	23			
その他	376	310	66	439	425	14
営業外収益合計	2, 133	1, 686	446	6, 099	3, 987	2, 112
支払利息	324	284	39	18	19	△ 0
為替差損	71	—	71	91	—	91
その他	134	113	20	64	71	△ 7
営業外費用合計	530	398	132	174	90	84
経常利益	24, 642	20, 855	3, 787	20, 447	15, 986	4, 460
固定資産売却益	12	8	3	0	4	△ 4
投資有価証券売却益	1, 231	—	1, 231	1, 228	—	1, 228
特別利益合計	1, 244	8	1, 235	1, 228	4	1, 223
固定資産除却損	53	72	△ 18	3	29	△ 25
固定資産売却損	0	35	△ 35	—	35	△ 35
投資有価証券評価損	146	1, 713	△ 1, 567	—	—	—
関係会社株式評価損	—	—	—	146	1, 713	△ 1, 567
訴訟和解金	9	—	9	9	—	9
その他	3	9	△ 6	2	9	△ 7
特別損失合計	212	1, 831	△ 1, 619	160	1, 788	△ 1, 627
税金等調整前当期純利益	25, 674	19, 032	6, 641	21, 515	14, 203	7, 311
法人税等	7, 668	5, 771	1, 897	5, 153	3, 519	1, 634
当期純利益	18, 006	13, 261	4, 744	16, 361	10, 684	5, 677
非支配株主に帰属する当期純利益	177	119	58			
親会社株主に帰属する当期純利益	17, 828	13, 141	4, 686			

※各期のP/Lレート 1\$=152. 27円 1\$=141. 20円
1ユーロ=164. 38円 1ユーロ=153. 14円

Ⅲ. 主な輸出先別販売高比率

(単 独)

(単位：％)

	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
ア ジ ア	77.4	83.7	79.9
アメリカ・カナダ	9.8	13.0	12.2
ヨ ー ロ ッ パ	1.3	0.8	0.2
そ の 他	11.5	2.5	7.7
合 計	100.0	100.0	100.0

当期通貨別輸出売上高 (単 独)

(単位：％)

輸出の売上平均レート (実績)

円 建	82.46	当期 1\$=154.97円 1EUR=167.78円
米 ド ル 建	17.33	前期 1\$=146.60円 1EUR=146.68円
ユ ー ロ 建	0.21	

Ⅳ. 設備投資額 (事業の種類別)

(単位：百万円)

	2025年3月期 実績		2026年3月期 計画	
	連 結	単 独	連 結	単 独
時間情報システム事業	9,593	637	9,628	394
環境関連システム事業	876	525	780	417
全 社 (共 通)	304	302	497	496
合 計	10,774	1,466	10,905	1,309

※固定資産 (販売用ソフトウェアは除く) の受入ベースの数値。

金額には消費税は含まれておりません。

※販売用ソフトウェアの投資額 実績は以下のとおりであります。

前期 実績 連結：1,457百万円 単独：1,457百万円

当期 実績 連結：1,846百万円 単独：1,846百万円

2026年3月期 計画 連結：2,620百万円 単独：2,620百万円

※ご参考 IVからIFRS16号及びASU第2016-02号(リース)適用の影響を除外した設備投資額

(単位：百万円)

	2025年3月期 実績		2026年3月期 計画	
	連 結	単 独	連 結	単 独
時間情報システム事業	4,339	637	4,322	394
環境関連システム事業	824	525	700	417
全 社 (共 通)	303	302	497	496
合 計	5,467	1,466	5,520	1,309

V. 減価償却実施額（事業の種類別）

（単位：百万円）

	2025年3月期 実績		2026年3月期 予定	
	連 結	単 独	連 結	単 独
時間情報システム事業	9,083 (431)	400 (－)	8,676 (395)	403 (－)
環境関連システム事業	717 (45)	357 (－)	735 (41)	373 (－)
全 社（共 通）	480	479	513	513
合 計	10,280 (476)	1,237 (－)	9,926 (436)	1,290 (－)

※有形＋無形固定資産（販売用ソフトウェアは除く）の償却実施額で、「減価償却費」（売上原価算入含む）として、計上しております。

なお、下段の（ ）書きは、「のれん償却額」で、外数で示しております。当期の連結償却額の内、476百万円は日本会計基準への組替に伴う在外子会社の「のれん償却額」であります。

※販売用ソフトウェアの減価償却実施額 実績は以下のとおりであります。

前期 実績 連結： 869百万円 単独： 869百万円

当期 実績 連結： 732百万円 単独： 732百万円

2026年3月期 計画 連結： 850百万円 単独： 850百万円

※ご参考 V からIFRS16号及びASU第2016-02号（リース）適用の影響を除外した減価償却実施額

（単位：百万円）

	2025年3月期 実績		2026年3月期 予定	
	連 結	単 独	連 結	単 独
時間情報システム事業	3,085 (431)	400 (－)	3,110 (395)	403 (－)
環境関連システム事業	706 (45)	357 (－)	719 (41)	373 (－)
全 社（共 通）	480	479	513	513
合 計	4,271 (476)	1,237 (－)	4,344 (436)	1,290 (－)